toàn cầu, đó là dịch bệnh Covid đang lây lan khắp

mọi nơi. Và hầu như không có một quốc gia nào, một

vùng đất nào trên hành tinh này không bị ảnh hưởng ít

nhiều đối với đại nạn dịch bệnh năm nay. Theo dự

báo của các nhà xã hội học, các nhà chuyên môn về

dịch bệnh, thậm chí dự báo của một số nhà tiên tri thì

năm Tân Sửu 2021 này hậu quả còn tệ hại hơn năm

vừa rồi. Suốt một năm thăng trầm vừa qua, tất cả các

quốc gia, các thể chế, các nền kinh tế đều phải lao đao

khi phải chống chọi với một kẻ thù vô hình.